
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Vybavení strojírenské laboratoře – SPŠ Trutnov – souřadnicový měřící 
stroj s příslušenstvím 

Zadavatel: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO 69174415, se sídlem 

Školní 101, 541 01 Trutnov 

Způsob zadání:  podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona na základě předchozí 

žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

chtěli bychom Vás požádat o jasnou specifikaci ustanovení odstavce 9 bodu 13 kupní smlouvy, která 

je součástí zadávací dokumentace a kde jsou uvedené protichůdné podmínky a také nesplnitelné 

termíny. 

1. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a zajistit odstranění 

této vady ve lhůtě do 2 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 

lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. 

V tomto odstavci píšete, jednak že je nutné bezodkladně zahájit odstranění závady, což je v pořádku, 

ovšem pokud se nejedná o nepřerušený výrobní proces, kdy je nutné podepsat zvláštní smlouvu o 

servise, pak nikdo není schopen okamžitě nasadit servisního technika. I kdybychom toto pominuly, 

pak nelze „od stolu“, stanovit, že lze závadu odstranit do 2 dnů.  

Jak si máme představit toto ustanovení? V případě, že se jedná o školské zařízení, nejde o žádný 

nepřetržitý výrobní proces a jsou tyto termíny neopodstatněné. Spíše to „zavání“ nahrávání 

spřízněnému subjektu. 

Oproti tomu je zde uvedeno „pokud není dohodnuto jinak“.  

Jak si pak vysvětlit toto ustanovení, tedy kdo rozhodne, že je možné se dohodnout jinak? Na základě 

čeho? 

Prosím specifikujte přesně ustanovení v kupní smlouvě. 

Děkujeme za Vaši zpětnou vazbu. 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel trvá na znění přílohy č. 1 - kupní smlouvy rozsahu stanoveném zadávacími 

podmínkami veřejné zakázky.  

V návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 zadávacích podmínek) v čl. 9 odst. 13 stanovuje obecné 

ustanovení o bezodkladném zahájení prací na odstranění vady a zajištění odstranění ve lhůtě 

2 pracovních dnů od jejího nahlášení, přičemž vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě 

s ohledem na její povahu a dopad činnosti uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. Toto 



2 

 

ustanovení počítá s možností dohody odlišným způsobem, přičemž tento je dále specifikován 

v odst. 14 téhož článku. 

V čl. 9 odst. 14 návrhu kupní smlouvy (příloha č. 1 zadávacích podmínek) je poté blíže 

definován postup, a to následujícím způsobem: Prodávající je povinen zahájit bezplatné 

odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji v co nejkratším možném 

termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této doby odstranit. V 

takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně informovat zástupce 

uživatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být 

vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, které 

mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout 

maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v 

co nejkratším čase. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta ani místo pro podání nabídek se nemění a zůstává v platnosti dle zadávacích podmínek. 

V Hradci Králové dne 5. 4. 2019 za zástupce zadavatele na základě pověření 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-04-05T14:07:31+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




